
SECRETARIAT GENERAL

REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

REPUBLIQUE DU CAMEROUN
Paix-Travail-Patrie

MINISTERE DE LA SANTE PUBLIQUE MINISTRY OF PUBLIC HEALTH

SECRETARIAT GENERAL

DIRECTION DES RESSOURCES HUMAINES DEPARTMENT OF HUMAN RESOURCES

SOUS-DIRECTION DU PERSONNEL SUB-DEPARTMENT OF PERSONNEL

595--=! ~~
DECISIONN° 0 ::=-'-;n7~lINSANTE/SG/IltH/~.P DU 12 4 FEV 2021
portant désignation de responsables à titre intérim,aire dans les services
déconcentrés du Ministère de la Santé Publique. 1

LEMINISTRE DE LASANTE PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu le décret n° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative

de la République du Cameroun;
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la

Santé Publique;
Vu le Décret N°2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du

Gouvernement ;

DECIDE:

Article 1er: Les Personnels dont les noms suivent sont, pour compter de la date de signature de
la présente décision, désignés à titre intérimaire aux postes ci-après, dans les Services
Déconcentrésdu Ministère de la Santé Publique:

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DE l'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTE DE DANG

Chef de District par intérim: Monsieur BILONG Paul l'Unité, matricule 640134-M,
Médecin Généraliste, précédemment Chef de l'Ex-Centre Médical d'Arrondissement de Dang,
poste créé.

Hôpital de District

Directeur par intérim: Monsieur BILONG Paul l'Unité, matricule 640134-M, Médecin
Généraliste, précédemment Chef de l'Ex-Centre Médical d'Arrondissement de Dang,
cumulativement avec les fonctions de Chef par intérim dudit District, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE MEIGANGA
Centre Médical d'Arrondissement de Lokoti

Chef de Centre par intérim: Monsieur BAASANESADOU ABBO Alexandre, matricule
L-137406, Médecin Généraliste, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Ngaoundal, poste cré~

1/6



DISTRICT DE SANTE DETIGNERE
Centre Médical d'Arrondissement de Galim-Tignère

Chef de Centre par intérim: Monsieur HIEHIES Adrian, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service dans ledit Centre, en remplacement de Monsieur PAGBE Benoit
Roger, admis en stage.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DU CENTRE
DISTRICT DE SANTE D'OBALA

Centre Médical d'Arrondissement de Tsinga
Chef de Centre par intérim: Madame NSIMENGONO YOBO Dorine Stéphanie,
matricule W-114017, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital Gynéco-
Obstétrique et Pédiatrique de Yaoundé, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DE L'EXTREME-NORD

DISTRICT DE SANTE DE FOTOKOL
Chef de District par intérim: Monsieur HAMAN WABI AMADOU BABA, matricule
L-134431, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Fotokol,
poste créé.

Hôpital de District

Directeur par intérim: Monsieur HAMAN WABI AMADOU BABA, matricule L-134431,
Médecin Généraliste, cumulativement avec les fonctions de Chef dudit District par intérim,
poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE KAELE

Centre Médical d'Arrondissement de Kani
Chef de Centre par intérim: Monsieur HAMDJA, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ngong, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE MAROUA II
Centre Médical d'Arrondissement de Dargala

Chef de Centre par intérim: Monsieur NGOULE Mark Olivier, matricule V-145178,
Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Lagdo, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE MOGODE

Hôpital de District
Directeur par intérim: Monsieur Anicet VITALA, matricule R-134398, Médecin
Généraliste, précédemment en service dans ledit Hôpital, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE MOKOLO

Centre Médical d'Arrondissement de Mokolo 2
Chef de Centre par intérim: Monsieur NDONKOU Raouph Fadil, ECI, Médecin
G~ste, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines, poste créé.

)
2/6



DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIOUE DU LITTORAL
DISTRICT DE SANTE DE BANGUE

Centre Médical d'Arrondissement de Bonamoussadi
Chef de Centre par intérim: Monsieur DIKONGUE DIKONGUE Fred, matricule Z-
091884, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital Gynéco-Obstétrique et
Pédiatrique de Douala, en remplacement de Monsieur MOSSI MAKEMBE Hans, appelé à
d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE BOKO

Centre Médical d'Arrondissement de Mbanga-Pongo
Chef de Centre par intérim: Madame NGOMBA MASSENGUE Pauline Noëlle,
matricule P-078079, Médecin Généraliste, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de la Cité-Sic, poste vacant.

DISTRICT DE SANTE DE DEIDO
Centre Médical d'Arrondissement de la Cité-Sic

Chef de Centre par intérim: Monsieur LAMINSI WEGA Boris, matricule 745277-C,
Médecin Gynécologue-Obstétricien, précédemment en service à la Direction des Ressources
Humaines, en remplacement de Monsieur ASSAGA NKONO Aubin Marc Aurèle TOBIE, appelé
à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE POUMA
Hôpital de District

Directeur par intérim: Monsieur ATANGANA ZIBI Simon Parfait, matricule 0-083201,
Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital Laquintinie de Douala, en
remplacement de Madame DOMBOU NGOUKONG Ingrid Flore, admise en stage.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIOUE DU NORD

DISTRICT DE SANTE DE GAROUA III

Centre Médical d'Arrondissement de Bocklé
Chef de Centre par intérim: Monsieur ABOUBAKARI SALI, matricule 0-114101,
Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital Régional de Garoua, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE NGONG
Centre Médical d'Arrondissement de Touroua

Chef de Centre par intérim: Monsieur RACHID TIGUELE, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ngong, en remplacement de Monsieur
NJELDaniel, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE POLI

Centre Médical d'Arrondissement de Beka
Chef de Centre par intérim: Monsieur WllBA Christian, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Poli, en remplacement de Monsieur
CHEUYEMLEKEUMO Fabrice Zobel, admis en stage~7~

3/6



DISTRICT DE SANTE DE TOUBORO
Centre Médical d'Arrondissement de Yanli

Chef de Centre par intérim: Monsieur MOLY ZOGO Laurent Brice, matricule R-
137104, Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Touboro,
poste créé.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIOUE DU NORD-OUEST
DISTRICT DE SANTE DE BALI

Centre Médical d'Arrondissement de Bawock
Chef de Centre par intérim: Monsieur NGWESSE Derick Kolle, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Bali, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE BAMENDA
Centre Médical d'Arrondissement de Mankon

Chef de Centre par intérim: Monsieur TANAH Arnold AGWE, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment Chef par intérim du Centre Médical d'Arrondissement de Pinyin, en
remplacement de Monsieur MBOLIGONG NGU Franklin, admis en stage.

DISTRICT DE SANTE DE BAMENDA III
Chef de District par intérim: Monsieur NKEMFIE TANI ELVIS, matricule 758914-W,
Administrateur Principal de la Santé Publique, précédemment en service au Centre Médical
d'Arrondissement de Mankon, poste créé.

Hôpital de District de Nkwen

Directeur par intérim: Monsieur NGUM JOEL MBIGHA, matricule M-044185, Médecin
Généraliste, précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Nkwen, poste créé.

DISTRICT DE SANTE DE BATIBO
Centre Médical d'Arrondissement de Widikum

Chef de Centre par intérim: Monsieur ACHA Roosevelt NJEI, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital Régional Bamenda, en Remplacement de Monsieur
AGBORTANYI OROCK, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE NDOP
Centre Médical d'Arrondissement de Bambalang

Chef de Centre par intérim: Monsieur EBAI Clinton TIKU, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Babessi
Chef de Centre par intérim: Monsieur ELANGWE Daniel BEKA, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District d'Oku, en remplacement de
Monsieur ACHA Roger FONGANG, appelé à d'autres fonctions.

Centre Médical d'Arrondissement de Bamessing
Chef de Centre par intérim: Monsieur NJEI Samuel NJEI, ECI, Médecin Généraliste,
pr~emment en service à l'Hôpital de District de Ndop, poste crééh

f
4/6



DISTRICT DE SANTE DE NKAMBE
Centre Médical d'Arrondissement de Fonfuka

Chef de Centre par intérim: Monsieur WYSENYUY Serge NYUYFONE BUHNYUY, ECI,
Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Nkambe, en
remplacement de Monsieur AYINGI Chris MBARINGONG, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE SANTA
Centre Médical d'Arrondissement d'Awing

Chef de Centre par intérim: Monsieur ANOUBOWEH ASAAH FORLEMU Arnold, ECI,
Médecin Généraliste, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de
Bambili, poste vacant.

Centre Médical d'Arrondissement de Pinyin
Chef de Centre par intérim: Monsieur NKWAN Percy NCHAINll, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service au à l'Hôpital de District de Bafut, en remplacement
de Monsieur TANAH Arnold AGWE, muté.

DISTRICT DE SANTE DEWUM
Centre Médical d'Arrondissement d'Esu

Chef de Centre par intérim: Monsieur CHEMBU Precious Njwei, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Bassamba, en
remplacement de Monsieur ABENG Norbert, appelé à d'autres fonctions.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DE L'OUEST
DISTRICT DE SANTE DE BAHAM

Centre Médical d'Arrondissement de Bangou Carrefour
Chef de Centre par intérim: Monsieur NKENGAZEM Nerry TAN KA LA, matricule v-
130128, Médecin Généraliste, précédemment en service dans ledit Centre, poste créé.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DU SUD
DISTRICT DE SANTE DE NYETTE

Centre Médical d'Arrondissement d'Adjap
Chef de Centre par intérim: Monsieur lOGUE Franck Armel, matricule L-134438,
Médecin Généraliste, précédemment en service à l'Hôpital de District de Djoungolo-Olémbé,
poste créé.

DELEGATION REGIONALE DE LASANTE PUBLIQUE DU DU SUD-OUEST
DISTRICT DE SANTE D'AKWAYA

Centre Médical d'Arrondissement d'Akwa
Chef de Centre par intérim: Monsieur ATEH Stanislas KETUM, ECI, Médecin
Généraliste, en poste.

DISTRICT DE SANTE DE BAKASSI
Centre Médical d'Arrondissement d'Idabato

Chef de Centre par intérim: Monsieur OJONG Samuel NDUM, matricule 653157-0,
Médecin Généraliste, précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines,
poste vacant.Vy

5/6



DISTRICT DE SANTE DE KUMBA-NORD
Chef de District par intérim: Monsieur JOHN NJIE MBUA, matricule 646634-B,
Administrateur Principal de la Santé Publique, précédemment Chef de Service des Affaires
Générales à la Délégation Régionale de la Santé Publique du Sud-Ouest, poste créé.

Hôpital de District de Kumba Town
Directeur par intérim: Monsieur FILBERT EKO EKO, matricule 575313-V, Médecin
Gynécologue Obstétricien, précédemment en service à l'Hôpital Central de Yaoundé, poste
créé.

DISTRICT DE SANTE DE LIMBE
Centre Médical d'Arrondissement de limbé

Chef de Centre par intérim: Madame LANDO NOUBOSSEArielle, matricule 0-028795,
Médecin Généraliste, précédemment en service dans ledit Centre, en remplacement de
Madame NGO NDEBYYvette Sandrine, appelée à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DE MAMFE
Centre Médical d'Arrondissement de Tinto

Chef de Centre par intérim: Monsieur Ekanya Clovis Mbi, ECI, Médecin Généraliste,
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ndop, en remplacement de Monsieur
ANGUSGidéon NDENGE, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTE DETIKO
Centre Médical d'Arrondissement de Holforth

Chef de Centre par intérim: Monsieur Ojong René Rector NKEMBANG, ECI, Médecin
Généraliste, précédemment en service au Centre Médical d'Arrondissement de Pinyin, en
remplacement de Monsieur MONONO LYONGA HANS, appelé à d'autres fonctions.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : La présente décision sera enregistrée et publiée partout où besoin sera. l:

Y dé 1 ·2 A JEV 2021aoun e, e, _

SANTE PUBLIQUE

6/6


